Протокол №35
заседания Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

по строительству нефтегазовых объектов «Нефтегазстрой»

г. Москва

18 августа 2011г.

Основание созыва Совета – решение Президента Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство по строительству нефтегазовых объектов «Нефтегазстрой».

Место проведение: Москва, ул. Кржижановского, д.6

Время проведения:  12-00

Всего членов Совета - 19

Присутствовали  - 13

Курамин В.П. – Президент СРО НП «Нефтегазстрой;

Богданов А.В. – Председатель Совета директоров ОАО «Волгограднефтегазстрой»;

Галиев Р.В. – Генеральный директор ОАО «Арктикнефтегазстрой»;

Генин В.Б. – Генеральный директор ОАО «Нефтегазспецстрой»,
Иванец В.К. – Генеральный директор ЗАО НПВО «НГС-Оргпроектэкономика»;

Коликов В.Л. – Генеральный директор ОАО «Межрегионтрубопроводстрой»;

Лазин А.И. – Председатель Совета директоров ЗАО «Лизингстроймаш»;

Невелев Я.П. – Генеральный директор ОАО трест «НефтеГазВзрывПромСтрой»;

Павлюченко В.М. – Президент ООО фирма «ИКЭМ»;
Пилишкин А.Г. – Генеральный директор ОАО «Татнефтепроводстрой»;

Романцев Ю.П. – Генеральный директор ООО «Нова»;

Сибирев А.В. – Генеральный директор ОАО «Севергазстрой»;

Торчинский А.И. – Генеральный директор ОАО «Тюменнефтекомплектгазстрой»;

Кворум для принятия решения по повестке дня имеется.

Председатель Совета – Курамин В.П.

Секретарь Совета – Стасюк А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О приеме в члены Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство по строительству нефтегазовых объектов «Нефтегазстрой» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.О внесении изменений в реестр СРО НП «НГС» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3.О внесении изменений в реестр СРО НП «НГС»  » и исключении видов работ из ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О размещении средств компенсационного фонда

п.1. СЛУШАЛИ: О приеме в члены Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство по строительству нефтегазовых объектов «Нефтегазстрой» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.В Дирекцию Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство по строительству нефтегазовых объектов «Нефтегазстрой» поступило заявление от организации ООО «КранКомплекс» на вступление в члены Партнерства и получение Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии:

На основании представленных материалов Контрольная комиссия рекомендует Совету СРО НП «НГС» принять ООО «КранКомплекс» в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

1.Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «КранКомплекс» (ИНН 7107530469, ОГРН 1117154017287) согласно заявлению на следующие виды работ, оказывающие влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии:

:

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.2.*

2. Подготовительные работы

2.1.*, 2.3., 2.4.*

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1., 10.5.

23. Монтажные работы

23.1.

24. Пусконаладочные работы

24.1.
Решение вступает в силу после оплаты организацией вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

 Решение принято

п.2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в реестр СРО НП «НГС» и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В дирекцию Партнерства поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в реестр СРО НП «НГС» и выдаче им Свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданных.

Контрольная комиссия СРО рассмотрела представленные членами СРО НП «НГС» документы и признала их соответствующими требованиям СРО НП «НГС» по выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

1.Внести изменения в реестр членов СРО НП «НГС» и выдать Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного Свидетельства №000915-2011-5250003934-С-041 от 03.02.2011 члену СРО НП «НГС» ЗАО фирма «Строймеханизация-5» (ИНН5250003934, ОГРН1025201983740) согласно заявлению на дополнительные виды работ, оказывающие влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость объекта капитального строительства по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей):
33.1., 33.1.11.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

 Решение принято
2.Внести изменения в реестр членов СРО НП «НГС» и выдать Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного Свидетельства №001104-2011-2128025845-С-041 от 20.07.2011 члену СРО НП «НГС» ЗАО «АМАКС-КИП» (ИНН2128025845, ОГРН1022101130622) согласно заявлению на дополнительные виды работ, оказывающие влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии:

23. Монтажные работы

23.3., 23.4., 23.5.*, 23.6.*, 23.19.

24. Пусконаладочные работы

24.5., 24.6., 24.7.*, 24.8., 24.9., 24.10.*, 24.11.*, 24.12.*, 24.13.*, 24.14.*, 24.15., 24.20., 24.21.*, 24.22.*, 24.23., 24.24., 24.25., 24.26.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

 Решение принято
3.Внести изменения в реестр членов СРО НП «НГС» и выдать Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного Свидетельства №000735-2010-6319717876-С-041 от 01.12.2010 члену СРО НП «НГС» ЗАО «ВОЗРОЖДЕНИЕ» (ИНН6319717876, ОГРН1096319005639) согласно заявлению на дополнительные виды работ, оказывающие влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии:

3. Земляные работы

3.2., 3.3., 3.6., 3.7.

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.2., 5.3., 5.4.

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2., 25.4., 25.6.

30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.10.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

 Решение принято
п.3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в реестр и исключении видов работ из ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
В дирекцию Партнерства поступило заявление от организации ОАО «ГИДРОСТРОЙ» с просьбой внести изменения в реестр СРО НП «Нефтегазстрой» и исключить из ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, виды работ согласно заявлению.

В связи с этим предлагается внести изменения в реестр СРО НП «Нефтегазстрой» и выдать ОАО «ГИДРОСТРОЙ» Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, за исключением следующих видов работ:

РЕШИЛИ:

1.Внести изменения в реестр членов СРО НП «НГС» и выдать Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного Свидетельства №000717-2010-5042085735-С-041 от 01.12.2010 члену СРО НП «НГС» ОАО «ГИДРОСТРОЙ» (ИНН 5042085735, ОГРН 1065042014410) согласно заявлению,  исключив следующие виды работ:
24. Пусконаладочные работы

24.3., 24.4., 24.5., 24.6., 24.8., 24.9.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 13 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

 Решение принято
п.4.СЛУШАЛИ: О размещении средств компенсационного фонда

Генеральноый директор СРО НП «НГС» Чирсков В.А. предлагает в целях сохранения и увеличения размеров  средств Компенсационного фонда, а также в рамках принятого Положения о Компенсационном фонде, разместить средства Компенсационного фонда на банковском депозитном счете. Дирекцией проработан вопрос с рядом ведущих банков о размещении средств фонда на депозитном счете банка.
    На сегодняшний день имеются следующие предложения от банков, при равных условиях размещения (сумма вклада 35 000 000 рублей, срок размещения 1 год с правом досрочного изъятия):

Альфа-Банк

-
5,85%

Росбанк

 -
5,5%

Газпромбанк

 -
4,75%

Возрождение

 -
6,5%

Русский ипотечный банк
 -
7,0%

Предлагается разместить средства Компенсационного фонда в размере 35 000 000 (тридцать пять миллионов) рублей на банковском депозитном счете ООО КБ «Русский ипотечный банк» в валюте Российской Федерации под 7,0% годовых, сроком на 1 год с правом досрочного изъятия.

РЕШИЛИ:
разместить средства Компенсационного фонда в размере 35 000 000 (тридцать пять миллионов) рублей на банковском депозитном счете ООО КБ «Русский ипотечный банк» в валюте Российской Федерации под 7,0% годовых, сроком на 1 год с правом досрочного изъятия.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 12 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос.

 Решение принято
Председатель Совета

В.П. Курамин

Секретарь Совета

А.А. Стасюк
1

2